



*Kan frit distribueres
Godkendt*

Aalborg Universitet
Fredrik Bajers Vej 7K
Postboks 159
9220 Aalborg

Sagsbehandler:
[Navn 1] [Navn 2]
Telefon: 9940 8600
Email: csp@es.aau.dk

Dato: 23-03-2023

Referat af møde i ES AMIU den 17. marts 2023

Deltagere:

Mads Græsbøll Christensen (MGC), formand og arbejdsleder for VIP
Anne Marie Nielsen (AMN), arbejdsmiljørepræsentant for A-TAP
Jimmy Jessen Nielsen (JJN), arbejdsmiljørepræsentant for CNT, AIS og Automation

Afbud:

Frank Høeg Rasmussen (FHR), arbejdsmiljørepræsentant for T-TAP

Øvrige deltagere:

Anette Bysøe (ABY), arbejdsmiljørepræsentant for CMI
Shuai Zhang (SZ), arbejdsmiljørepræsentant for APMS og WCN
Gitte Lynge (GL), arbejdsleder for A-TAP
Reza Tadayoni (RT), arbejdsleder for CMI
Gert F. Pedersen (GFP), arbejdsleder for VIP i Aalborg
Kim Olesen (KO), arbejdsleder for T-TAP

Ad 1. Velkommen til Mads som ny formand – herunder præsentation af udvalget og en kort gennemgang af igangværende tiltag.

Alle medlemmer af ES AMIU præsenterede sig selv og deres roller. Da vi er i et valgår, vil der være ændringer i sammensætningen fra dette møde til næste.

Handleplaner fra 2022 kan findes på ES intra ([ES APV Handleplaner 2021-2022.xlsx \(aau.dk\)](#)) og skal gøres færdige i løbet af i år. De ansvarlige bedes sørge for, at dette sker.

KO informerede om RAVL, som er en gennemgang af laboratorier, hvor man ser på om bl.a. kemikalier er mærket rigtigt, at der er ryddeligt, at alt er forsvarligt monteret etc. Det blev besluttet at fortsætte som tidligere med en årlig gennemgang, da det giver god mening at holde sig ajour med sikkerheden i netop laboratorierne uafhængig af det ændrede årshjul for APV.

JJN fortalte kort, om problemstillingerne vedr. indeklimaet på FRB7, som ES AMIU i samarbejde med CAS snarest vil kortlægge yderligere.

På SELMA har der siden sidst været nogle små udfordringer ifm. justeringen af varmen til 19 grader, som har bevirket, at der bliver meget koldt i lokalerne generelt, når sensorer registrerer, at maskinel bliver varmt. Dette er nu rettet.



Ad 2. Status på valg af arbejdsmiljørepræsentanter til den nye periode

FHR, ABY og SZ fortsætter, mens AMN og JJN træder ud af udvalget. For A-TAPs vedkommende er Linda Vil-ladsen valgt, mens der for VIPs vedkommende ikke er fundet en afløser. Der er sendt mail ud til alle VIP, men ingen har meldt sig. Det blev diskuteret, hvordan man kan få en ny arbejdsmiljørepræsentant blandt VIP og det blev aftalt at GFP og JJN i samarbejde prøver at finde en kollega til hvervet.

Ad 3. Status på måling af indeklima på Frb7

Det er aftalt med CAS, at der kan laves målinger på indeklimaet i FRB7, samt mulighed for at sætte solaf-skærmning på udvalgte ruder. AMN, JJN og FHR sætter sig sammen og lister, hvilke lokaler der skal måles på. Listen sendes efterfølgende til CAS via CSP.

Ad 4. Kort referat fra HAMIU ved JJN

JJN refererede fra seneste møde i HAMIU, hvor man bl.a. talte inklusion. Overordnet på AAU tegner sig et bil-lede af, at udenlandske kolleger ikke føler sig inkluderet i sociale og faglige sammenhænge. Det samme gør sig gældende i karrieresammenhænge. Der er ikke nogen umiddelbar løsning på problemet, men det er noget, man skal være OBS på i hele organisationen. Inklusionsmålingen specifikt for ES tages på kommende ES AMIU-møde. Dette gælder også for sygefraværstatistik.

Ifb. med hjemmearbejde, er der behandlet en sag hos Ankestyrelsen, hvor fald over parasol er betragtet som en arbejdsskade, da det er sket ifm. arbejdet, hvorfor der skal laves nogle retningslinjer for, hvad der reelt er arbejdsplads i hjemmet og dermed hvad universitetet kan gøres ansvarlig for i den sammenhæng. HAMIU vil også gerne opfordre til, at alle nærved-ulykker bliver indrapporteret rette sted.

Ad 5. Ulykker på ES i det forgangne år

De 2 ulykker, der er indrapporteret fra ES skyldes, at der var ikke monteret dansk jord i stik i WCN-lab, og det gjorde at 2 studerende fik lette stød. De blev begge tilset af læge uden at der kunne konstateres nogen skade. Alle stik i WCN-lab er efterfølgende gennemgået og oprindelige Schuko-stik er udskiftet med dansk jord.

Ad 6. Eventuelt

Intet under dette punkt.

Referatet er godkendt.